
 
 

Comune di REA 
Provincia di Pavia 

 
DELIBERA  N. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

SEDUTA DEL 32 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM DEL 12/13 GIUGNO 2011- 
PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA. Riparto ed assegnazione degli spazi fra 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale.. 
(Art. 4, legge 212/1956, come sostituito dalla legge 24 aprile 1975, n. 130).  

 
 L’anno duemilundicii , addì   dieci  del mese di maggio    alle ore 13     e minuti   0    nella Residenza 

municipale in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati nella forma di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

SEGNI CLAUDIO SINDACO PRESENTE 

ANDOLFI CLAUDIO ASSESSORE PRESENTE 

BERGONSI GIULIO BENITO ASSESSORE PRESENTE 

GABETTA FRANCESCO ASSESSORE PRESENTE 

MAESTRI PAOLO ASSESSORE PRESENTE 

   

   
 
 Assiste alla seduta il   Segretario comunale Dott. REHO Carlo 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.SEGNI Claudio  assume la presidenza, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.30   in data 10/05/2011, eseguibile, con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che   partecipano 
direttamente alla competizione per la consultazione in oggetto;  

Richiamata   altresi’ la propria deliberazione con la quale sono stati assegnati gli spazi per la 
propaganda  elettorale ai partiti politici ed ai gurppi dei promotori dei referendum stessi; 

Visto l’art.4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3, sub. art. 4, della legge 24 
aprile 1975, n. 130; 

Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito, n.  6 domande di assegnazione definitiva di 
spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che NON partecipano alla 
consultazione suddetta e che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l'ordine di presentazione; 

 

 

 C
an

te
lli

 –
 B

O
 C

od
. 

60
02

80 



Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a metri uno di 
altezza per metri 0.70 di base , si ravvisa la necessità di ricorrere ai turni di affissione mediante sorteggio; 

 

Acquisiti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000: favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi  
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell’art. 4 della legge 212/1956, citato in 
premessa, come al prospetto che segue: 

N. RICHIEDENTE N SEZIONE DI SPAZIO 

1 VECCHI GIAN LUIGI ASSOCIAZIONE 
ECOLOGISTI DEMOCRATICI- V.E 
TARAMELLI N. 7 PAVIA 

1 

 
2 

 

VERONESI ROBERTO – GIOVANI 
DEMOCRATICI-V.LE TARAMELLI N. 7 PAVIA 

1 

3 CALVI DANIELE –COMITATO 
ANTINUCLEARE PAVIA 

2 

4 CALVI DANIELE – COMITATO 2 SI PER 
ACQUA BENE COMUNE-  

2 

5 ALBERTO FERRARI – SINISTRA ECOLOGICA 
LIBERTA’-  

3 

6 FRANCESCO RATTI – SEGRETERIA 
PROVINCIALE LEGA NORD 

4 

 
2) di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 



 
 Il Presidente Il Segretario 
 
 F.to  SEGNI Claudio F.to REHO Dott. Carlo 
 

 
 Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Data 10/05/2011 
               Il Responsabile del Servizio 
 
 F.to REHO Dott. Carlo 
 

 
 N.____________ Reg. Pubbl. 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 
 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 
  Il Segretario 
 
 Data 13/05/2011  (*F.to REHO Dott. Carlo) 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il giorno 
13/05/2011   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 
 
  Il Segretario 
 
 Data 13/05/2011 F.to REHO Dott. Carlo 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

(1) Per copia conforme. 
 

  Il Segretario 
 
Data 13/05/2011                                                                                                       F.to REHO Dott. Carlo 
 

 
 
 
_______ 
 

(*) Per le copie: f.to. – (1) Solo per le copie. 
 


